1

DIRETORIA

PORTARIA N.º 12/2.021

O Diretor Geral do Centro Universitário Católico Salesiano

Auxilium – UniSALESIANO Araçatuba, Pe. Erondi

Tamandaré Reis Pereira – SDB, no uso de suas atribuições

que lhe confere o art. 1º da Portaria n.º  33/2020

PRES/MSMT, de 21 de dezembro de 2020, e

CONSIDERANDO o cronograma de renovação de Bolsa Estudo Social, publicado através do

Edital n.º 10/2.021 de 1/11/2.021;

CONSIDERANDO a análise e avaliação das solicitações de renovação de bolsa social de

estudo para o 1º semestre letivo de 2.022 realizada pelo Departamento de Assistência Social e

a necessidade de se dar publicidade;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o resultado dos pedidos de Renovação de Bolsa de Estudo Social aos

candidatos que constam na listagem dos CONTEMPLADOS anexa, consoante análise e

deferimento do Departamento de Assistência Social do UniSALESIANO Araçatuba, nos autos

dos processos de renovação de Bolsa de Estudo Social do 1º Semestre letivo de 2.022.

Art. 2º. Nos termos do item 13.2 do Edital 10/2.021 o benefício é semestral, com validade

para o 1º semestre letivo de 2.022.

Art. 3º. O beneficiário de bolsa de 50% deverá proceder com o pagamento do valor

remanescente na data estipulada pelo UniSALESIANO.

Art. 4º. Conforme dispõe a Lei Federal n.º 12.101/2.009, em seu § 3º, que as bolsas de

estudo poderão ser canceladas a qualquer tempo em caso de constatação de falsidade da

informação prestada pelo bolsista ou seu responsável ou de inidoneidade de documento

apresentado, sem prejuízo das demais sanções cíveis e penais cabíveis.

Dê-se publicidade da presente Portaria para conhecimento de todos.

Registrada e publicada, cumpra-se.

Araçatuba/SP, 20 de dezembro de 2.021

Pe. Erondi Tamandaré Reis Pereira

Diretor Geral

D4Sign a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2

O UniSALESIANO Araçatuba torna pública a listagem dos contemplados com a renovação da

Bolsa Social Filantrópica da Lei 12.101/09 para o 1º Semestre de 2.022, referente o Edital

10/2.021 de 1/11/2.021, conforme relação abaixo:

Curso Aprovados (por n.º de PROTOCOLO)

65335 - Administração 1011173338/2021, 0411174725/2021,

1011173545/2021, 0111173508/2021,

1011173439/2021,

1168589 - Arquitetura  1011173924/2021, 1011174111/2021,

1011174011/2021, 1011173732/2021,

1011173640/2021,

1164463 - Biomedicina 1011175001/2021, 1011174215/2021,

1011175037/2021, 1011180830/2021,

1011175125/2021, 1011180954/2021,

1011180911/2021, 1011175446/2021,

1011175213/2021, 1011175632/2021,

1011175401/2021,

8207 - Ciências Contábeis 1011181534/2021, 1011181140/2021,

1011181715/2021, 1011181614/2021,

1011181453/2021, 1011181320/2021,

1011181754/2021,

68448 - Direito  1011182304/2021, 1011182939/2021,

1011183421/2021, 1011183600/2021,

1011190202/2021, 1111153513/2021,

1111154609/2021, 1011182033/2021,

1111153806/2021, 1111153427/2021,

1111154755/2021, 1111154703/2021,

1011185157/2021, 1011182820/2021,

1011182545/2021, 1011185451/2021,

1111153853/2021, 1111153553/2021,

1111154524/2021, 1111154016/2021,

1011185617/2021, 1011185413/2021,

1011183809/2021, 1011182227/2021,

1011185314/2021, 1011184933/2021,

1011183729/2021, 1011182904/2021,

1111154839/2021, 1011183501/2021,

1011182732/2021, 1011183646/2021,

1011190052/2021, 1111153934/2021,

1011185116/2021, 1011185919/2021,

1011182631/2021, 1011184853/2021,

1011185235/2021, 1011182131/2021

119810 - Educação Física  1111154923/2021, 1111160211/2021,

1111155508/2021, 1111160715/2021,

1111160115/2021, 1111155416/2021,

1111160016/2021, 1111155024/2021,

67465 - Enfermagem  1111161939/2021, 1111162823/2021,

1111173211/2021, 1111175325/2021,

1111165029/2021, 1111161733/2021,

1111175616/2021, 1111162033/2021,

1111175540/2021, 1111161040/2021,

1111161631/2021, 1111175156/2021,

1111175748/2021, 1111175239/2021,

1111175704/2021, 1111175503/2021,

D4Sign a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3

1111175833/2021, 1111175038/2021,

1111164423/2021, 1111161206/2021,

1111164946/2021, 1111161124/2021,

1111175418/2021,

1122695 - Engenharia Civil  1111175959/2021,

53429 - Engenharia Computação  1111180210/2021, 1111180330/2021,

1111180042/2021, 1111180421/2021,

1115111 - Engenharia Elétrica 1111180749/2021, 1111180626/2021,

1111180550/2021, 1111180706/2021,

1111180513/2021,

1115110 – Engenharia Mecânica 1111182353/2021, 1111182050/2021,

1111182309/2021, 1111182220/2021,

1111182139/2021,

53428 - Engenharia Mecatrônica 1111182520/2021, 1111182437/2021,

1111182609/2021,

120044 - Farmácia  1211105453/2021, 1211105412/2021,

1211105127/2021, 1111183047/2021,

1111182657/2021, 1211105023/2021,

1111182912/2021, 1211105628/2021,

1211105210/2021, 1211105253/2021,

67463 - Fisioterapia  1211105859/2021, 1211105949/2021,

1211110154/2021, 1211110353/2021,

1211110439/2021, 1211110312/2021,

1211110230/2021, 1211110113/2021,

1211105712/2021, 1211110034/2021,

1211110533/2021,

1399486 - Medicina 1211134342/2021, 1211134605/2021,

1211134637/2021, 1211134752/2021,

1211133851/2021, 1211135200/2021

1211135119/2021, 1211135507/2021,

1211135301/2021, 1211135551/2021,

1211134829/2021, 1211134942/2021,

1211135708/2021, 1211135826/2021,

1211134717/2021, 1211133754/2021,

1211134420/2021, 1211135413/2021,

1211133936/2021, 1211135628/2021,

1211134528/2021, 1211135746/2021,

1211134011/2021, 1211134234/2021,

1211133643/2021, 1211134307/2021,

1211133718/2021, 1211135337/2021,

1211134154/2021, 1211134453/2021,

1211135030/2021,

1155362 - Medicina Veterinária 1211110853/2021, 1211111138/2021,

1211111432/2021, 1211111847/2021,

1211132914/2021, 1211133525/2021,

1211133608/2021, 1211133040/2021,

1211133120/2021, 1211111251/2021,

1211111028/2021, 1211112223/2021,

1211133451/2021, 1211112029/2021,

1211113103/2021, 1211133153/2021,

1211112105/2021, 1211112144/2021,

1211132836/2021, 1211111807/2021,

1211111103/2021, 1211133302/2021,

1211133414/2021, 1211133003/2021,

1211111330/2021, 1211110617/2021,

D4Sign a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4

1211110937/2021, 1211133229/2021,

1211111215/2021, 1211111724/2021,

1211133339/2021, 1211112936/2021,

1128542 - Nutrição 1211135907/2021,

1117477 - Psicologia 1211140023/2021, 1211140911/2021,

1211140154/2021, 1211140527/2021,

1211140101/2021, 1211140714/2021,

1211140233/2021, 1211140839/2021,

1211140452/2021, 1211140751/2021,

1211140639/2021, 1211140420/2021,

1211140606/2021, 1211140346/2021,

1211140309/2021

65339 - Publicidade Propaganda

79418 - Tecnologia Des. Sistemas 1011181942/2021,

D4Sign a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2021,

09:31:58

Portaria de Divulgação 2022A pdf
Código do documento a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa

Assinaturas
Erondi Tamandaré Reis Pereira
diretorgeral@unisalesiano.com.br
Assinou
Paula Carolina Américo Fogaça Espíndola
paulacarolina@unisalesiano.com.br
Assinou como parte
Amaro Aparecido de Araújo Filho
amaro@unisalesiano.com.br
Assinou como parte

Eventos do documento

20 Dec 2021, 19:52:27
Documento a85b4426-e72d-4573-9253-b09fdd1a17fa criado por AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO
(d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a). Email:amaro@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM:
2021-12-20T19:52:27-03:00

20 Dec 2021, 19:55:17
Assinaturas iniciadas por AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a).
Email: amaro@unisalesiano.com.br. - DATE_ATOM: 2021-12-20T19:55:17-03:00

20 Dec 2021, 19:57:27
PAULA CAROLINA AMÉRICO FOGAÇA ESPÍNDOLA Assinou como parte (b1b4d44e-0e3e-4aac-84df-b60b21b99145)
- Email: paulacarolina@unisalesiano.com.br - IP: 201.63.34.188 (dombosco-ata.salesiano-ata.br porta: 25526) -
Documento de identificação informado: 220.358.028-30 - DATE_ATOM: 2021-12-20T19:57:27-03:00

20 Dec 2021, 19:58:57
AMARO APARECIDO DE ARAÚJO FILHO Assinou como parte (d24cb852-f911-44a1-a5dd-37182a369e4a) - Email:
amaro@unisalesiano.com.br - IP: 189.101.245.1 (bd65f501.virtua.com.br porta: 5536) - Documento de
identificação informado: 353.928.968-20 - DATE_ATOM: 2021-12-20T19:58:57-03:00

20 Dec 2021, 20:49:53
ERONDI TAMANDARÉ REIS PEREIRA Assinou - Email: diretorgeral@unisalesiano.com.br - IP: 191.210.241.254
(191-210-241-254.user.vivozap.com.br porta: 51720) - Geolocalização: -15.597512638502065 -56.0956999651706
- Documento de identificação informado: 218.283.028-64 - DATE_ATOM: 2021-12-20T20:49:53-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-15.597512638502065 -56.0956999651706

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 21 de dezembro de 2021,

09:31:58

Hash do documento original
(SHA256):aadaa4a7b27584c6a00b22f3189cfe9b39366214697f903cd87feba53c4c0c8d
(SHA512):a065daf2dba459681f0b62596d621cfc062cdd6f432d7856e9a35b74d04aea930b2d0438e62df0bd475919d62cabfe973f1fdb6eec30f8673db573d11ad4d477

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-12-21T09:32:12-0300